

19.11.2021

## **Eu:n metsäpolitiikka ja taksonomia**

Taustaa:

EU-taksonomia, eli EU:n kestävän rahoituksen luokittelujärjestelmä, on toteutuessaan oikeudellinen luokitusjärjestelmä, joka listaa ympäristön kannalta kestäviä taloudellisia toimia. Asetus on toteutuessaan EU:n työkalu, jolla voidaan suunnitella siirtymistä vähähiiliseen, joustavaan ja resurssitehokkaaseen talouteen.

Luonnosten mukaan metsänomistajien tulisi jättää 20 prosenttia metsistään talouskäytön ulkopuolelle. Tämän omaisuuden arvo on n.12 miljardia euroa. Lisäksi jäljelle jääviin 80 prosenttiin määrättäisiin esimerkiksi vesistöjen varsille 30-60 metrin suojakaistat. Hakkuissa tulisi jättää säästöpuiksi kymmenen prosenttia.

Nykytila ja tulevaisuus:

Maan hallituksessa kitkaa on aiheuttanut asetukseen liittyvä säädös, jossa linjataan kestävästä metsätaloudesta. Säädös on herättänyt kovaa arvostelua myös metsäteollisuuden piirissä. Parlamentissa aiemmin hyväksytty asetus voisi teoriassa vielä kaatua ministerineuvoston äänestyksessä, mutta Suomen lisäksi vain Ruotsi on tähän mennessä kertonut äänestävänsä sitä vastaan.

EU-ministerivaliokunta linjasi keskiviikkona 17. marraskuuta valtioneuvoston kannan EU:n kestävän rahoituksen taksonomia-asetuksen ilmastoja koskevaan delegoituun säädökseen. Valtioneuvosto ei kannata delegoidun säädöksen hyväksymistä Euroopan komission esittämässä nykyisessä muodossa. Se katsoo, että metsien käsittelyä koskevat tekniset kriteerit ovat osin vaikeasti ymmärrettäviä ja tulkinnanvaraisia.

Suomen ja Ruotsin äännet eivät yksin riitä säädöksen kaatumiseen. Se vaatisi vähintään 72 prosenttia neuvoston jäsenten antamista äänistä. Lisäksi vastustavien maiden väkiluvun tulisi kattaa vähintään 65 prosenttia EU:n väestöstä.

Suomella, joka elää metsästä, taksonomia ei sinällään tuo mitään uutta, vaan lisää byrokratiaa. Suomen metsät ovat sertifioitu

<https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/oikeudet-ja-velvollisuudet/metsasertifiointi>

19.11.2021

Teollisuusliitto ei tue taksonomia-asetusta koska se toteutuessaan heikentää kansallisen metsä- ja biotalousstrategian toteutumista, suomalaisen metsäteollisuuden toimintaedellytyksiä ja vaarantaa investoinnit Suomeen hallinnollista byrokratiaa lisäämällä. Teollisuusliitto näkee, että Komission tulee valmistella uudestaan taksonomian kestävyysluokittelun kriteerit.